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درمکتب امام

بايد استقامت كنى
]حضرت[ خديجه)س( كه يك ثروتمندى بود و]ثروتش را[ به پاى 
پيغمبر ريخت، آنجا رسيد كه مى‏گويند پوست ]مشک[ را مى‏مكيده است 
كه يك قوّتى بگيرد. ما بايد فكر كنيم كه پيغمبر چه كرده است. براى 
چى اين كارها را مى‏كرده است، يك بشر است، اما مى‏بيند وظيفه دارد؛ 
يعنى، بشرى است كه خدا براى او وظيفه تعيين كرده است. اين اسلام را 

فرستاده است و به او امر كرده است كه بايد استقامت كنى‏.
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دریادار تاج‌الدینی: 

هدف رزمایش مرکب، ارتقای امنیت دریانوردی
 در شمال اقیانوس هند است

معاون عملیات نیروی دریایی ارتش جمهوری اسامی ایران گفت: 
هدف این رزمایش ارتقای امنیت دریانوردی در شمال اقیانوس هند و 
افزایش تعاملات دریایی بین نیروی دریایی جمهوری اسلامی ایران و نیروی 
دریایی خلق چین و فدراتیو روسیه به منظور افزایش سطح همکاری‌ها و 

مهارت‌آموزی و انتقال تجربه است.
امیر دریادار دوم مصطفی تاج‌الدینی، معاون عملیات نیروی دریایی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران و سخنگوی رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۵ 
روز گذشته در نشست خبری مشترک با فرماندهان یگان‌های روسیه و چین در 
رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۵، گفت: هفتمین رزمایش مرکب 
کمربند امنیت دریایی را در سه فاز طراحی کردیم که فاز اول آن را شاهد هستیم 
و پس از دریافت یگان‌های شناور مهمان و انتقال افسران و فرماندهان شناورها به 
ساحل و شرکت در جلسه توجیهی، توجیهات تخصصی به طور کامل انجام و جلسات 
تخصصی ادامه دارد و پس از برگزاری مراسم آشنایی، از فردا فاز دریانوردی ما آغاز 
خواهد شد و در آن سریال‌های مختلفی از قبیل نجات کشتی ربوده شده، تجسس 
و نجات، اطفای حریق، هل‌یبرن و تمرینات مختلفی که بهک‌ارگیری هواگردها و 
بالگردها طراحی شده انجام م‌یدهیم و بعد از نجات و آزادسازی شناورهای ربوده 
شده، رژه دریایی انجام م‌یشود. همچنین در ادامه و بعد از انجام تمرینات در دریا، 
دیبریفینگ )گزارش پس از عملیات( و تجزیه و تحلیل اجرای رزمایش انجام م‌‌یشود.
معاون عملیات نیروی دریایی ارتش تایکد کرد: این رزمایش با ابتکار نیروی 
دریایی ارتش جمهوری اسامی ایران و با حضور پررنگ نیروی دریایی سپاه و با 

محوریت کشورهای ایران، روسیه و چین انجام م‌یشود.
وی با بیان اینکه امسال شاهد حضور ۹ کشور به عنوان ناظر در رزمایش مرکب 
کمربند امنیت دریایی هستیم، عنوان کرد: قطر، عراق، آفریقای جنوبی، عمان، 
امارات، سریلانکا، پاکستان، آذربایجان و قزاقستان نسبت به اعزام ناظر اقدام کردند 

و در مجموع ۱۲ کشور در رزمایش حاضر هستند.
دریادار دوم تاج الدینی تصریح کرد: هدف رزمایش ارتقای امنیت دریانوردی 
در شمال اقیانوس هند و افزایش تعاملات دریایی بین نیروی دریایی جمهوری 
اسلامی ایران، نیروی دریایی خلق چین و فدراتیو روسیه به منظور افزایش سطح 
همکار‌یها و مهارت‌آموزی و انتقال تجربه است و در تلاشیم در سال‌های آتی 
بتوانیم گستره این همکار‌یها را در سایر کشورهای همسو و همسایه داشته باشیم.

وی در ادامه با اشاره به تاثیر رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی بر روند 
امنیت دریایی کشورهای عضو شانگ‌های اظهار کرد: علاوه‌ بر کشورهای عضو 
شانگ‌های، موضوع همه کشورهای حاضر این حوزه مطرح است. همان‌طور که 
مستحضرید تجارت جهانی وابسته به مثلث طلایی و تنگه‌های مالاگا، هرمز و 
باب‌المندب است و در نهایت هر آنچه که ما از ادوار مختلف این رزمایش‌ها با هم 
به‌عنوان شعار برای برقراری صلح و امنیت انتخاب کردیم حفظ امنیت و ارتقای 
جمعی آن است. دریادار دوم تاج‌الدینی یادآور شد: ما حتی از کشورهای عضو 
پیمان شانگ‌های و همه کشورهای حاضر در منطقه دعوت و اعلام کردیم که 

حضور آنها م‌یتواند موجب ارتقای امنیت جمعی شود.
گفتنی است، هفتمین رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی، با حضور 
ناوگروه‌های نیروی دریایی روسیه و چین و ناظرانی از کشورهای آذربایجان، 
آفریقای جنوبی، عمان، قزاقستان، پاکستان، قطر، عراق، امارات و سریلانکا به همراه 

شناورهای نیروی دریایی ارتش و سپاه در شمال اقیانوس هند برگزار م‌یشود.
رزمایش مشترک ایران، روسیه و چین باعث امنیت منطقه است

همچنین، دریادار شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی 
در سخنانی با اشاره به اظهارات ترامپ درباره رزمایش ایران و چین و روسیه، اظهار 
کرد: ما در دنیا شاهد توهمات زیادی هستیم که بعضی در وجود خود دارند اما 
نکته مهم این است که امروز بازیگران در صحنه دریا با توجه به توانمند‌یهایی که 
وجود دارد افزایش پیدا کرده است. وی ادامه داد: تعداد کشورهایی که توانمندی 
و قدرت دریایی دارند و م‌یتوانند به اتکای علم و دانش و صنعت خودشان در 
دریا حضور داشته باشند، بیشتر شده اما این حضور متفاوت‌تر است. این حضور 
مایه برقراری امنیت است اما آنانی که برخلاف این، صحبت مک‌ینند و دچار توهم 
هستند متاسفانه هیچ‌گاه امنیت و آرامش را با حضور خودشان در هیچ نقطه‌ای 
از جهان به همراه نداشتند و همیشه موجب بروز ناامن‌یهای بسیار زیادی بودند 
و جامعه بشریت را تهدید کردند. فرمانده نیروی دریایی ارتش تایکد کرد: امروز 
کشورهای عضو شانگهای و برکیس این توانمندی را دارند که بتوانند در بخش 
اقتصاد دریا، نقش‌آفرینی مثبت خودشان را به بهترین شکل ممکن انجام بدهند.

کیهان بررسی کرد

»ترور شخصیت« شهید رئیسی
جدیدترین مأموریت »جریان تحریف«

در جلسه ستاد تنظیم بازار 

عارف: بازرسی‌ها، نظارت و کنترل بازار
با قوت ادامه می‌یابد

سرویس سیاسی -
جریان تحریف و عوامل و هواداران قلدری شرکت‌های 
متخلف در یکی از کارویژه‌های خود موفقیت‌ها و 
دستاوردهای شهید رئیسی را ناکامی جلوه م‌یدهند و 
»ترور شخصیت« شهید رئیسی را در دستور کار قرار 
داده‌اند. این در حالی است که اندیشه و مکتب مدیریتی 

شهید رئیسی سرمشق است.
حدود 10 ماه از شهادت رئیس‌جمهور گره‌گشا و مکتبی 
م‌یگذرد و اندیشه و مرام او که الگوی حل مشکلات است، هر روز 
بیشتر محسوس م‌یشود اما در همین حال مدعیان اصلاحات که 
عل‌یرغم هشدارهای متعدد یکهان با سهم‌خواهی و غنیمت‌‌طلبی 
و با هدف متوقف ساختن مسیر دوران‌ساز و پرُدستاورد شهید 
رئیسی و احیای روند ایجاد نارضایتی در مردم و برجامیزاسیون 
همه امور به ارکان و اجزای دولت دکتر پزشیکان نفوذ کردند، 
اخیرا و در جدیدترین مأموریت خود با تحریف فرمایشات رهبر 
حیکم انقلاب »ترور شخصیت« رئیس‌جمهور شهید، آیت‌الله 

رئیسی را در دستور کار قرار دادند. 
ماجرا از این قرار است که مقتدای انقلاب اسلامی روز شنبه 
18 اسفند در دیدار با مسئولان نظام، یکی از نکات اولویت‌دار 
در زمینه مسائل اقتصادی که بر آن تصریح کردند، »اصلاح نظام 

ارزی کشور« با تأیکد بر تقویت پول ملیّ بود.
حضرت آقا در این دیدار به برنامه شهید رئیسی برای وادار 
کردن شرکت‌های بزرگ دولتی برخوردار از درآمدهای ارزی به 
اجرای پروژه‌های بزرگ آبی، پالایشگاهی و نیروگاهی در مناطقی 
از کشور نیز اشاره کردند و گفتند: »البته گزارشی که از اقدامات 
آن شرکت‌ها به ایشان داده بودند، گزارشی مهمل بود و به هر 
حال، این قابل قبول نیست که درآمد ارزی شرکت‌های دولتی 
در اختیار دولت و بانک مرکزی قرار نگیرد و برای حل این مسئله 

باید تدبیری اتخاذ شود.«
همان‌طور که واضح است، رهبر انقلاب عبارت »پوچ و 
مهمل« را در وصف گزارش شرکت‌های بزرگ بهک‌ار بردند اما 
مدعیان اصلاحات در تحریفی آشکار، این ویژگی را در توصیف 
دولت رئیس‌جمهور جهادی جا زدند و مدعی شدند که دولت 
شهید رئیسی پوچ و مهمل بوده است. آنها همچنین در تحریف 
گستاخانه دیگری این‌طور القا کردند که این شهید رئیسی بوده 
که گزارش‌های پوچ و مهمل به رهبر انقلاب منتقل مک‌یرده است.

این تحریف در سرمقاله دیروز روزنامه غربگرای هم‌میهن 
تحت مدیریت غلامحسین کرباسچی انجام گرفت. این روزنامه 
زنجیره‌ای در سرمقاله خود با عنوان »مهمل و پوچ« مدعی شد: 
»شاید بتوان گفت، تعبیری که مقام‌ رهبری در دیدار روز شنبه 
خود با کارگزاران نظام از گزارش دریافتی از سوی مرحوم رئیسی 
داشتند، تندترین تعبیری است که نسبت به دولت‌های ۳۵سال 
گذشته بهک‌ار برده‌اند. ایشان در بخشی از سخنان خود به گلایه 
آقای رئیسی اشاره مک‌ینند که برخی از شرکت‌های بزرگ دولتی 
ارز صادراتی خود را به کشور برنم‌یگردانند، لذا ایشان برای جبران 
این رفتار م‌یخواهد آنها را وادار به اجرای پروژه‌های بزرگ آبی، 
پالایشگاهی و نیروگاهی در مناطقی از کشور کند. طرحی که 
مورد تایید قرار م‌یگیرد و چند ماه بعد هم پیگیر یکفیت اجرای 
آن م‌یشوند و آقای رئیسی هم گزارشی از اقدامات آن شرکت‌ها 
به ایشان م‌یدهد که از نظر رهبری گزارشی مهمل و پوچ ارزیابی 

م‌یشود.«
تخریب دولت انقلابی شهید رئیسی با تحریف فرمایش رهبر 
انقلاب توسط مدعیان اصلاح‌طلبی در شرایطی است که حضرت 
آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای )حفظه‌الله( در ابتدای همان دیدار از 
خدمات رئیس‌جمهور مردمی، آیت‌الله رئیسی تقدیر کردند و بیان 
داشتند: »سال گذشته در این جلسه شهید رئیسی )رضوان الله 
تعالی علیه( حضور داشت و گزارش مفصّلی از اقدامات و خدمات 
و زحمات خودشان دادند و امروز ان‌شاءالله به لطف حق، پاداش 
آن زحمات را بر سر سفره‌ لطف الهی و رحمت الهی دارند به 

دست م‌یگیرند و استفاده مک‌ینند.«
سپهر خلجی، رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت شهید رئیسی 
نوشت: برای افرادی که بیانات رهبر عزیز انقلاب را بهانه‌ای برای 
عقده‌گشایی علیه دولت خستگ‌یناپذیر و خدمتگزار شهید رئیسی 
عزیز قرار داده‌اند چند نمونه از گزارش‌ها و عبارات مهمل و پوچ را 

لیست مک‌ینم تا معنای پوچ و مهمل بهتر درک شود:
- لغو بالمره تحریم‌ها

- چرخیدن چرخ سانتریفیوژ و اقتصاد با هم
- امضای کری تضمین است

- حل مشکلات مردم در 100 روز
- آنچنان رونق اقتصادی ایجاد کنم و مردم آنچنان درآمد سرشار 

داشته باشند که به 45 هزار تومان یارانه نیاز نداشته باشند
- حل مشکل آب خوردن و هوا با مذاکره 

- حل عزتمندانه مشکل معیشتی مردم با سبد کالا
- کیسان‌سازی نرخ ارز با دلار 4200

- به هیچ عنوان دیگر در نیروگاه‌ها مازوت نم‌یسوزانیم
- وفاق

- صدای ب‌یصدایان
این عبارات و گزارش‌های مهمل و پوچ قابل تکمیل است

رئیسی عزیز در خدمتگزاری به کشور 
یک نصاب تازه‌ای را به‌وجود آورد

در این شرایط که مدعیان اصلاحات فرمایش رهبر معظم 
انقلاب را تحریف کرده و در پی تخریب و هجمه به دولت شهید 
رئیسی هستند، مطلوب است روش و منش آن رئیس‌جمهور 
جهادی را از زبان حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای )حفظه‌الله( 
مرور کنیم. رهبر انقلاب 14 خردادماه امسال در مراسم 
س‌یو‌پنجمین سالگرد ارتحال حضرت امام خمینی )رحمهًْ‌الله 

علیه( در جوار مرقد امام راحل فرمودند:
- »همه اعتراف کردند که مرد کار بود. مرد عمل بود. مرد خدمت 
بود. مرد صفا و صداقت بود. این را همه اعتراف کردند. شب و 
روز نم‌یشناخت. در خدمتگزاری به کشور کی نصاب تازه‌ای را 

به‌وجود آورد.«
- »برای مردم کرامت قائل بود، عزت قائل بود. میدان م‌یداد به 

مردم، به جوان‌ها، برای اظهارنظر.«
مرزبندی صریح داشت

به لبخند دشمن اعتماد نمی‌کرد
- »به کسانی که به خود او بدی کرده بودند با کرامت برخورد 
مک‌یرد، پاسخ تند، پاسخ زشت، پاسخ عصبی، به کسانی که حتی 
به او اهانت کرده بودند، نم‌یداد. متقابلًا در مرزبندی با دشمنان 
انقلاب صراحت داشت. صریح صحبت مک‌یرد، مرزبندی صریح 

داشت، به لبخند دشمن اعتماد نمک‌یرد.«
شهید رئیسی 

ایران را در چشم رجال سیاسی دنیا برجسته‌تر کرد
- »در مسائل خارجی از فرصت‌ها به بهترین وجهی استفاده کرد. 
ایران را در چشم رجال سیاسی دنیا بزرگ‌تر و برجسته‌تر کرد.«
هرکدام از اینها برای رؤسای جمهور آینده ما سرمشق است

-»هرکدام از اینها برای سیاستمداران ما، برای رؤسای جمهور 
آینده ما، برای کسانی که در کی بخشی مورد اعتماد ملت قرار 

م‌یگیرند، کی سرمشق است.«
»بعد از فقدان این عزیز، من دیدم تقریباً همه‌ روزنامه‌ها، 
همه‌ مطبوعات، در فضای مجازی، اشخاص گوناگون از جریان‌های 
مختلف، از خدمات او و تلاش‌های شبانه‌روزی او حرف م‌یزنند، از 
او تمجید مک‌ینند، تعریف مک‌ینند؛ دلم سوخت؛ دلم برای رئیسی 
سوخت؛ ]بعضی از[ اینها در زمان حیات او حاضر نبودند کی کلمه 
از این حرف‌ها را بگویند؛ در زمان حیات او این برجستگ‌یها را 
م‌یدیدند امّا کتمان مک‌یردند، بلکه عکس آن را م‌یگفتند و او را 
م‌یآزردند. البتّه او غالباً جواب نم‌یداد امّا گاهی پیش من م‌یآمد 
و مقداری شکایت مک‌یرد. خدای متعال درجات این مرد عزیز 

و مغتنم را عالی کند.«
رهبر فرزانه انقلاب همچنین پنجم تیرماه امسال در دیدار 
مردمی در آستانه انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم در سالروز 

عید غدیر بیان داشتند:
- »رئیس‌جمهور فقیدمان شهید خدمت، رئیسی عزیز، به معنای 
واقعی کلمه اعتقاد داشت. من ایشان را از قبل م‌یشناختم و در 
دوره سه ساله نیز مرتب با من دیدار داشت و ملموس بود که با 

اعتقاد و دل و جان حرکت مک‌یند.«
اگر دولت شهید رئیسی ادامه پیدا می‌کرد 

بسیاری از مشکلات اقتصادی کشور حل می‌شد
- »در کشور امکانات زیادی داریم که برخی طبیعی هست و برخی 
نیز بعد از انقلاب به مرور تولید شده است و برخی دولت‌ها از این 
ظرفیت واقعاً استفاده نکردند و برخی دولت‌ها استفاده کردند و 
برخی نیز خوب استفاده کردند و دولت سیزدهم خوب استفاده 
کرد و اگر دولت ادامه پیدا مک‌یرد بسیاری از مشکلات اقتصادی 

کشور حل م‌یشد.«
شهید رئیسی )رضوان الله تعالی علیه( اهل کار جهادی بود

- »شهید رئیسی )رضوان الله تعالی علیه( اهل کار جهادی بود؛ 
واقعاً شب و روز نم‌یشناخت؛ واقعاً دنبال آفرین و احسنت برای 
این‌همه کاری که مک‌یرد نبود؛ این را ما از نزدکی دیدیم، حس 
کردیم. به معنای واقعی کلمه تلاش مک‌یرد، کار مک‌یرد، هر آنچه 
از دستش برم‌یآمد انجام م‌یداد، خیل‌یها هم نم‌یفهمیدند؛ یعنی 

کارهایی نبود که جلوی چشم مردم باشد، ولی کار مک‌یرد.«
امیرکبیر سه سال در کشور حکومت کرد

کارهای بزرگی را بنیان‌گذاری کرد
رهبر انقلاب علاوه ‌بر اینها 7 مردادماه در مراسم تنفیذ حکم 

دکتر پزشیکان فرمودند:
- »چهار سال زود م‌یگذرد، لکن در همین مهلت زودگذر کارهای 
بزرگ م‌یتوان کرد. امیرکبیر سه سال در کشور حکومت کرد، 

کارهای بزرگی را بنیان‌گذاری کرد. خود آقای رئیسیِ عزیزِ ما سه 
سال حکومت کرد و ریاست کرد، کارهای خوبی ایشان انجام داد 
و بعض‌ی کارها را پایه‌گذاری کرد که ان‌شاءالله ثمره‌اش را بعدها 
کشور خواهد دید.« حضرت آقا افزون بر اینها 17 تیرماه در دیدار 

اعضای هیئت دولت سیزدهم بیان داشتند:
ـ»یکی از مهم‌ترین خصوصیّات آقای رئیسی، مردمی بودن بود. 
برای همه‌ ماها، برای دولت‌ها و رؤسای دولت‌ها، برای اعضای 
دولت‌ها، این باید الگو باشد. ایشان به مردم اعتنا مک‌یرد، برای 
مردم احترام قائل بود، در بین مردم حضور پیدا مک‌یرد، لمس 
مک‌یرد حقایق را با حضور در میان مردم، حرف‌های آنها را 
م‌یشنید و نیازهای آنها را محور برنامه‌ریز‌یهای خودش قرار 
م‌یداد... این درست همان چیزی است که مورد نظر اسلام است؛ 

یعنی با مردم بودن.«
-»کی نقطه‌ دیگرِ ایشان، اهتمام به طرح‌های بزرگ بود. به 
طرح‌های سنگین اهتمام داشت؛ مثلًا فرض کنید مثل همین 
انتقال آب از دریا به چند نقطه یا مثلًا در همین مسئله‌ آب، 
انتقال آب از راه‌های دور به شهرهایی که مدّت‌ها بود در انتظار 
آب بودند؛ ایشان مسئله‌ شُرب اینها و کشاورزی اینها را حل کرد. 

طرح‌های گوناگونی از این قبیل داشت.«
به توانایی‌های داخلی واقعاً اعتقاد داشت

-»به توانا‌ییهای داخلی واقعاً اعتقاد داشت. خب ما با خیلی از 
مسئولین در نشست ‌و برخاست‌ها روی این مسئله‌ توانا‌ییهای 
داخلی و ظرفیّت‌های داخلی در موارد متعدّد صحبت مک‌ینیم، 
هیچ کس از آنها هم مخالفت نمک‌یند، امّا آدم م‌یفهمد چه کسی 
عمیقاً و از بن دندان به این توانا‌ییها باور دارد، چه کسی نه. ایشان 
واقعاً باور داشت که ما خیلی از مشکلات کشور را یا به کی صورت 
همه‌ مشکلات کشور را م‌یتوانیم با تیکه‌ به ظرفیّت‌های داخلی 

حل کنیم؛ و لذا دنبال این کارها هم بود.«
همیشه می‌گفت من از کار خسته نمی‌شوم

- »خصوصیّت دیگر ایشان که خب این را همه م‌یفهمند و 
دیده‌اند، خستگ‌یناپذیری از کار بود. من مکرّر ایشان را توصیه 
مک‌یردم به اینکه کی قدری استراحت کند... ایشان همیشه 
م‌یگفت من از کار خسته نم‌یشوم، واقعاً هم کأنهّ خسته نم‌یشد؛ 
آدم تعجّب مک‌یرد. نصفه‌شب از سفر خارجی برگشته، صبح در 
فلان نقطه‌ مثلاً کرج یا فلان جا با مردم دیدار عمومی دارد یا جلسه 
م‌یگذارد برای مسائل مختلف! اینها کارهای خیلی مهمّی است.«
-»کی نکته‌ برجسته‌ دیگر از مرحوم آقای رئیسی، مأیوس نشدن 
از زخم زبان‌ها بود. این نقطه ضعف خیلی از ماهاست که تا کی 
کسی زبانش به انتقاد از ما م‌یچرخد فوراً یا دلمان م‌یشکند یا 
نم‌یدانم اوقاتمان تلخ م‌یشود یا بدمان م‌یآید که چرا ناسپاسی 
شد از ما. و از کار م‌یمانیم. ایشان نه، به ایشان زخم زبان هم 
م‌یزدند زیاد، مأیوس نم‌یشد. حالا البته نم‌یشود گفت رنج 
نمک‌یشید. چرا، رنج هم مک‌یشید. گاهی پیش بنده شکایت هم 
ایشان مک‌یرد. لکن مأیوس نم‌یشد و سرد نم‌یشد از کار کردن،‌ 

دنبال‌گیری کردن.«
- »کی نقطه‌ برجسته‌ دیگری که در ایشان وجود داشت این 
است که در سیاست خارجی، دو خصوصیّت را با هم و در کنار 
هم رعایت مک‌یرد: یکی تعامل، یکی عزّت‌مداری و عزّتمندی... 
اهل تعامل بود، امّا از موضع عزّت؛ نه آن‌چنان تند و به‌اصطلاح 
دورکننده که ]ارتباط[ قطع بشود، نه ب‌یخودی امتیاز دادن و 

دست پایین گرفتن و مانند اینها.«
 مواضع انقلابی خودش را 

همان که به آن معتقد و پابند بود، صریح بیان می‌کرد
-»دوپهلو حرف زدن و ملاحظه‌ این را کردن که اگر ما مواضع 
انقلاب‌یمان را صریح بیان کنیم، فلان آدم، فلان دسته، فلان 
شخصیّت ممکن است ناراحت بشوند، این ملاحظات را ایشان 
نداشت؛ یعنی مواضع انقلابی خودش را، همان که به آن معتقد 
و پابند بود، ایشان صریح بیان مک‌یرد. در اوّلین مصاحبه‌ای که 
ایشان کرد، از او راجع به ارتباط با فلان کشور پرسیدند که شما 
ارتباط برقرار مک‌ینید، ایشان گفت خیر! صریح؛ یعنی ب‌یهیچ 
ملاحظه و حاشیه و لابه‌لا ]چیزی گفتن[؛ ‌نخیر، ایشان صریح بود. 
در همه‌ موارد، آن‌جور که ما دیده بودیم، ایشان همین‌جور بود.«

- »اهل تعامل بود، امّا از موضع عزّت... این موجب شد که بعد از 
شهادت ایشان، من دیدم چند نفر از سران برجسته‌ دنیا که حالا 
در دنیای امروز جزو چهره‌‌های برجسته و درجه‌ کی محسوب 
م‌یشوند، در پیام‌هایی که به بنده راجع به ایشان دادند از ایشان 
به عنوان کی چهره‌ برجسته تمجید کردند؛ این خیلی مهم است؛ 
یعنی نه به عنوان کی سیاستمدار معمولی، ]بلکه[ به عنوان کی 

سیاستمدار برجسته از ایشان تعبیر کردند و اسم آوردند.«
این خصوصیّات برای دولت‌ها، برای رؤسا، برای وزرا 

همه الگو است
-»من این موارد را گفتم برای اینکه اینها ثبت بشود به عنوان کی 
الگو؛ معلوم بشود کسی که رئیس قوّه‌ مجریه‌ کی کشور است، 
م‌یتواند مجموعه‌ این خصوصیّات عملی و فکری و قلبی و مانند 
اینها را با همدیگر داشته باشد و دنبال کند ـ م‌یشود، م‌یتواند ـ 
که ایشان بحمدالله داشت... این خصوصیّات برای دولت‌ها، برای 
رؤسا، برای وزرا، همه الگو است؛ ان‌شاءالله که از این الگو همه 

استفاده کنند، همه‌ ما استفاده کنیم، بنده هم استفاده کنم.«
رویه مسبوق به سابقه ایجاد نارضایتی در مردم 

توسط مدعیان اصلاحات - اعتدال
گفتنی است، روزنامه هم‌میهن قبلا با یک کارکیاتور 
سیاست‌گران کردن خودرو و گاز و برق و لبنیات و... را به مثابه 
خنجر از پشت زدن )دولت( به مردم تصویر کرده بود! اما قُل دوم 

همین روزنامه، از گران کردن ارز تمجید کرده بود!
سردبیر نشریه صدا که سردبیر هم میهن نیز هست، شهریور 
۱۳۹۹ با اشاره به تحقیر رئیس‌جمهور صربستان از سوی ترامپ 
نوشته بود: »از نگاه منتقدان، عکسی که ترامپ از مذاکرهک‌‌ننده 
م‌یپسندد، این است: همچون برّه‌ای در مذبح و برده‌‌ای در 
مسلخ. آيا اقداماتي از این جنس را بايد مايه شرمساري دانست؟ 
فرض كنيم سياستمدار صرب همچون متهمي در اتاق بازجويي 
و حتي يك برده در مقابل همتاي آمريكايي خود نشسته؛ اگر 
منافع صربستان چنين اقتضايي كند، بايد این اقدام را تمسخر 

كرد يا عقلانيتي سياسي خواند؟!«
رویه ایجاد نارضایتی در مردم البته توسط مدعیان اصلاحات 
- اعتدال در دولت روحانی نیز اجرا شد؛ سردبیر هم‌میهن، ۱۶ آذر 
۱۳۹۸ در‌باره تصمیم بنزینی دولت روحانی، به سایت انصاف‌نیوز 
گفته بود: »چرا روحانی چهار روز قبل از گرانی بنزین آنگونه 
سخنرانی مک‌‌‌یند؟ کدام رئیس‌جمهور اعلام کرده بود که فلان 
‌قدر کسری بودجه داریم؟ آقای روحانی در یزد از کسری بودجه 
گفت و ‌کیسری حملات هم به رئیسی انجام داد. همین روش را 
در کرمان به شکلی دیگر ادامه داد. مهم‌‌تر از همه اینها اعلام کرد 
به توافقات پشت‌پرده هم‌ پایبند است؛ همه اینها، یعنی روحانی 
م‌‌یخواهد به هر قیمتی شده، دوباره با آمرکیا مذاکره کند. اینجا 
بود که قمار کرد. وقتی دید چیزی دستش ندارد، بنزین را گران 
کرد تا جامعه به شرایط اقتصادی واکنش نشان دهد؛ فشار از 
پایین اتفاق بیفتد تا در بالا چانه‌زنی کنند که مذاکره انجام شود. 
م‌‌یگویند وزیر اطلاعات در جلسه دولت هشدار داده اگر بنزین را 
گران کنید، ‌جامعه به‌ هم م‌یریزد و روحانی خندیده است. اینکه 
م‌‌یگویند گران کردن بنزین تصمیم غیرکارشناسی و اطلاع‌رسانی 
آن هم غلط بوده؛ اتفاقاً از نظر روحانی، تصمیم هم کارشناسی بوده 
و هم نحوه اطلاع‌‌رسانی - در‌واقع اطلاع‌‌نرسانی - درست بوده تا 

جامعه بیشتر عصبانی شود!«
گوشه‌ای از خسارات مدعیان اصلاحات - اعتدال به کشور

عقده‌گشایی مدعیان اصلاحات برای تخریب دولت شهید 
رئیسی در شرایطی است که آنها همواره بدترین ضربات را به 
کشور وارد کرده‌اند. دولت برجام آمرکیا را کدخدای نجات‌بخش 
م‌یدانست و مدعی بود بدون نگاه و کمک این رژیم نم‌یتوان قدم 
از قدم برداشت. دولت مذکور در شرایطی حل مسائل اقتصادی 
تا حتی آب خوردن مردم را به رفع تحریم به واسطه توافق با 
آمرکیا منوط کرد که ایران در اوج اقتدار قرار داشت و از تحریم‌ها 
عبور کرده بود. ایران اسلامی در وضعیت به اصطلاح تحریم‌های 
فلجک‌ننده در روز 1/5 میلیون بشکه نفت م‌یفروخت. آنها طرف 
ایرانی را ناچار از توافق به هر قیمت و گرفتار و محتاج نشان دادند.

برجام به بدترین شکل ممکن تدوین شد و فاقد تضمین، فاقد 
مکانیسم معتبر شکایت و فاقد توازن تعهدات بود که نتیجه آن 
واگذاری امتیازات نقد در مقابل وعده‌های نسیه و نقض عهدهای 
فاحش دولت اوباما شد؛ و هم ترامپ توانست بدون هیچ هزینه‌ای 
از توافق خارج شود و نزدکی سه سال، دولت روحانی را به انجام 
کیطرفه تعهدات وادار کند و اگر قانون اقدام متقابل مجلس 
شورای اسامی نبود، این بیگاری همچنان ادامه پیدا مک‌یرد. 
لحن التماسی، امید و اعتماد به آمریکا و توجیه خباثت‌های 
غرب علت اصلی در گستاخی و شرارت دولت‌های اوباما و ترامپ 
و بایدن بر‌ای نقض برجام و پایمال کردن هرچه بیشتر حقوق 
حداقلی ایران در برجام و سپس ترور شهید سلیمانی در فرودگاه 
بغداد بود. مدعیان اصلاحات تحریم‌ها را دوبرابر و اقتصاد کشور 
را دچار رکود فراگیر و رکوردهای تورمی کردند و رشد اقتصادی 

تقریبا صفر به علاوه تورم 60 درصدی، بر باد دادن فرصت‌های 
گشایش اقتصادی، افزایش ضریب‌جینی )شکاف طبقاتی( از رقم 
کاهش‌یشده 365 در سال 92 به رقم 409 در سال 97، نابودی 
18میلیارد دلار و 60 تن طلا از ذخایر استراتژکی، واگذاری 
پرفساد بسیاری از شرکت‌ها و کارخانه‌های دولتی، کسری بودجه 
480هزار میلیارد تومانی، بدهی انباشته 1500هزار میلیارد تومانی، 
و سررسید اصل و سود اوراق به میزان 532 هزار میلیارد تومان، 
تعطیلی هشت هزار کارخانه، سقوط شدید صادرات نفت، افت 

تولید و قطعی برق و گاز را به یادگار گذاشتند.
اما کشور در دوره شهید رئیسی بدون برجام و لغو تحریم‌ها 
توانست صادرات نفت را احیا کند و رشد‌های 5-4درصدی را ظرف 
سه سال گذشته تجربه کند و اگر دولت شهید رئیسی تداوم پیدا 
مک‌یرد، م‌یتوانست این رشد را افزایش هم بدهد. این در حالی 
است که برای هشت سال دولت برجام، معدل رشد تقریباً صفر 

)6دهم درصدی( ثبت شد.
مدعیان اصلاحات با تحریف، ایجاد ترس و القای یأس درحال 
زمینه‌سازی برای پشت پا زدن به دستاوردهای شهید رئیسی 
و توانمند‌یهای ملی هستند. گران‌سازی و افزایش نارضایتی 
نیز از جمله برنامه‌های آنهاست. طی ماه‌های اخیر با دستور و 
بخشنامه‌های دولتی، قیمت خودرو و لبنیات و نان و دارو و گاز و 
برق و بلیت قطار و برخی کالاهای اساسی و ارز گران شده است.
این طیف متأسفانه با سهم‌خواهی و امتیازطلبی در دولت و 
اطراف رئیس‌جمهور حضور دارند و این وضعیت در دولت نتیجه 
حضور همین افراد فاقد صلاحیت و زاویه‌دارها با انقلاب اسلامی 
است که بارها در زمان تشیکل دولت نسبت به آن هشدار دادیم. 
دولت م‌یبایست حلقه فتنه و فساد را کنار بزند و برنامه منسجم 
برای رفع مشکلات داشته باشد. افراطیون مدعی اصلاحات در پی 
انداختن دولت در چاه اعتماد به دشمن، تعطیل کردن توانمند‌یها، 
بر باد دادن فرصت‌های کشور پای وعده‌های دروغ آمرکیا، شرطی 
کردن اقتصاد، به بن‌بست کشاندن دولت و عقبگرد اقتصادی کشور 
هستند. باید با افراطیون مدعی اصلاحات که با ایجاد ناامیدی 
نسخه اعتماد دوباره به دشمن و وادادگی مقابل آن را م‌یپیچند، 

برخورد لازم انجام شود. 
اقدامات شهید رئیسی، ایران اسلامی را به سوی قله‌ها برد

پس از آشکار شدن ناکارآمدی گفتمان وادادگی در برابر غرب 
و دولت برآمده از آن که به عقب‌افتادگی کشور در دهه ۹۰ انجامید، 
اقدامات شهید رئیسی ایران اسلامی را به سوی قله‌ها برد و سرآغاز 
مرحله‌ نوینی از حرکت جمعی ملت ایران به سوی آرمان‌‎های 
انقلاب بود. دولت رئیسی، دولت کار و اقدام و خدمت و جهاد 
بود. اقدامات گسترده دولت سیزدهم در خنث‌‌یسازی تحریم‌ها، 
تولید گسترده واکسن و مهار کرونا، عضویت ایران در پیمان 
‌‌‌شانگهای، انعقاد قرارداد سوآپ گازی با ترکمنستان و آذربایجان، 
آغاز اجرای سند همکاری ۲۵ ساله میان ایران و چین، پیگیری 
همکاری بلندمدت با روسیه، سفرهای استانی و مدیریت جهادی 
و میدانی برای حل مشکلات و خدمت به مردم، رشد صادرات به 
همسایگان، افزایش صادرات نفت و رشد متوسط ماهانه صادرات 
غیرنفتی نسبت به میانگین هشت سال عملکرد دولت روحانی در 
پنج ماه نخست فعالیت دولت سیزدهم، صادرات سوخت، احیای 
کارخانه‌های تعطیل شده، آبرسانی به مناطق مختلف کشور، 
حمایت از تولیدکنندگان داخلی و دستور محدود کردن واردات 
دارای مشابه داخلی، اجرای طرح جهش تولید مسکن، مبارزه با 
فساد و بستن گلوگاه‌های فساد، بازگرداندن دلارهای بلوکه‌شده، 
حل مشکل قطع پ‌یدر‌پی برق، کاهش رشد نقدینگی از 40 درصد 
به 24 درصد، کاهش تورم از ‌60 درصد به 35 درصد، افزایش 
صادرات نفت از حدود ۳۰۰ هزار بشکه به رقم 1/5 تا ۲ میلیون 
 بشکه در روز، افزایش رشد اقتصادی نزدکی صفر درصدی به 
6 درصد، افزایش 60 درصدی خرید تضمینی گندم، ساماندهی 
خلق پول توسط بان‌کها، تسویه حجم بزرگی از بده‌یها و 
 تعهدات دولت قبل، کسب تراز تجاری مثبت در تعامل اقتصادی
با ۸۴ کشور، افزایش تولید و اشتغال، افتتاح فاز 14 پالایشگاه پارس 
جنوبی، پرتاب ماهواره، بهره‌برداری از مرکز دیسپاچینگ )راهبری( 
برق شمال‌غرب کشور با کارویژه مدیریت انرژی سه استان و امکان 
تبادل برق همسایگان شمالی، بخش‌یهایی از موفقیت‌های به دست 

آمده با روکیرد راهگشا و پربرکت دولت مردمی بود. 
گفتنی است، اقدام اخیر جریان تحریف در تخریب 
دولت شهید رئیسی با تحریف سخنان رهبر انقلاب در حالی 
است که در دولت فعلی، عدم انجام تعهدات ارزی افزایش 
یافته است. حسابرس کل بانک مرکزی در گفت‌و‌گوی 
ویژه خبری اعلام کرد که پارسال پتروشیم‌یها ۱۲ درصد 
از تعهدات ارزی خود را انجام ندادند و امسال این میزان 

به ۳۰ درصد افزایش یافته است.
مدعیان اصلاحات اسب زین شده تحویل گرفتند اما از آنجا 
که قصد استمرار دستاوردهای شهید رئیسی را ندارند، به انکار 
موفقیت‌های دولت سیزدهم اقدام مک‌ینند. از این رو، جریان 
تحریف و عوامل و هواداران قلدری همان شرکت‌ها در یکی از 
کارویژه‌های خود موفقیت‌ها و دستاوردهای شهید رئیسی را 
ناکامی جلوه م‌یدهد. این در حالی است که اندیشه و مکتب 

مدیریتی شهید رئیسی سرمشق است.

ادامه از صفحه ۲
وی افزود: باید ببینیم که چه اتفاقی م‌یافتد که بهره‌وری مدیران بخش 
دولتی و خصوصی متفاوت است، واقعیت این است که نظام اداری ما کی نظام 
بهره‌ور نیست، در چنین شرایطی نه کارمند انگیزه لازم را دارد و نه مدیر 
م‌یداند که‌ آیا فردا هست یا نه، ما شجاعت و خلاقیت را از مدیر گرفته‌ایم 

و این واقعیتی است که با آن رو‌به‌رو هستیم.
معاون اول رئیس‌جمهور گفت: متاسفانه فارغ‌التحصیل دانشگاهی ما 
وقتی که وارد سیستم اداری م‌یشود در کی سکیل معیوب قرار م‌یگیرد، 
در حالی که فارغ‌التحصیلان دانشگاهی در کشورهایی که حساب و کتاب 
دارند شکوفا شده و رشد مک‌ینند، باید ببینیم مشکل کجاست و با وجود 
برخی آیین‌نامه‌هایی که جلوی رشد را م‌یگیرند چه باید کرد البته 
 معتقدیم که قانون را باید رعایت کرد چون در غیر این صورت هرج‌و‌مرج 

م‌یشود.
در ادامه این جلسه پیش‌نویس پیشنهادی »طرح نظام ملی بهره‌وری 
موضوع بندهای الف و ب ماده ۱۱۱« ارائه شده و مورد بحث و بررسی 
قرار گرفت که با دستور معاون اول قرار شد بررس‌یهای دقیق‌تری در این 

زمینه انجام گیرد؛ سپس »طرح‌های صنعت و معدن و رشد تولید« مورد 
 بررسی قرار گرفت و گزارش جامعی درباره »ترانزیت در افق برنامه هفتم«

ارائه شد.
بعد از ارائه این گزارش، عارف با بیان اینکه موضوع ترانزیت، 
موضوع بسیار با اهمیتی برای دولت چهاردهم است که باید در جلسات 
کارشناسی به دقت مورد بررسی قرار گیرد گفت: کیی از اولویت‌های 
جدی برای دولت چهاردهم، بحث ترانزیت و به خصوص فعال شدن 
کریدورهای شمال- جنوب و شرق- غرب است، ما باید حضور فعال‌تری 
در منطقه داشته باشیم و بنابراین باید هرچه سریع‌تر موانع موجود 
 بر سر راه افزایش حمل‌ونقل و ترانزیت را بررسی کرده و آنها را 

رفع کنیم.
معاون اول رئیس‌جمهور گفت: در شرایط کنونی و با افزایش تعاملات 
و حضور ایران در پیمان‌های منطقه‌ای و بین‌المللی، فرصت بسیار 
خوب برای رشد ترانزیت فراهم شده است، ما باید با توجه به اولویت‌ها، 
 مسائل و مشکلات این بخش را حل کرده و منابع را به این سمت 

هدایت کنیم.

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس:

معکوس کردن روند فرسایش اقتصاد ایران
نیازمند دولت چند محصولی است

رئیس قوه قضائیه:

رسیدگی به »پرونده چای دبش« ماحصل همکاری قوه قضائیه و دولت سیزدهم است
رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس گفت: 
برای معکوس کردن روند فرسایش قدرت 
اقتصاد ایران باید از دولت توزیع‌گرای 
مبتنی بر درآمد نفت به سمت دولت 
پیشرفت‌گرا که دولت چند محصولی است 

حرکت کنیم. 
بابک نگاهداری، رئیس مرکز پژوهش‌های 
مجلس شورای اسامی با بیان اینکه تجویز 
نسخه درست برای اقتصاد کشور نیازمند تحلیل 
دقیق از شرایط اقتصادی ایران در سال‌های 
گذشته است، اظهار داشت: واقعیت این است 
که اقتصاد ایران در سال‌های گذشته کی اقتصاد 
ت‌کمحصولی مبتنی بر رانت‌های طبیعی از جمله 
نفت بوده است. این روند تا اوایل دهه ۹۰ کار 
 مک‌یرده و دولت‌ها با کی رشد اقتصادی حدود
۲ الی ۳ درصدی و با کی تورم ۲۰ درصدی 
امورات خود را مدیریت و در واقع منابع حاصل 
از فروش نفت را توزیع مک‌یردند و در حقیقت 

دولت‌ها کی دولت رفاه و توزیع‌گرا بودند. 
وی ادامه داد: از ابتدای دهه ۹۰ اتفاقی رخ 
داد و آن این بود که استخراج نفت شل توسط 
آمرکیا اقتصادی شد. از طرف دیگر چین هم به 

عنوان کی قدرت اقتصادی ظهور و بروز پیدا کرد 
و آمرکیا در این مقطع این فرصت را به دست 
آورد که با حذف نقش نفتی ایران بتواند اهداف 

خود را دنبال کند. 
نگاهداری تصریح کرد: این امر باعث شد 
که رابطه دولت و ملت که مبتنی بر توزیع 
درآمدهای حاصل از فروش نفت بود با تشدید 

تحریم‌ها، به‌هم خورد. 
وی در توضیح نتایج دولت رفاه و 
توزیع‌گرا در کشور بیان داشت: در نتیجه ما 
به این سمت حرکت کردیم که کسری بودجه 
معیشت  رشد،  بانیک  افزایش، ناتراز یشبکه 
و رفاه مردم افت و رشد اقتصادی کشور 
 کاهش پیدا کرد. از سوی دیگر با تورم مزمن 
۴۰ درصدی در این سال‌ها مواجه بوده و نرخ 
فقر هم تقریباً به ۳۰ درصد رسیده است. درآمد 
سرانه نیز به ۳۷ درصد کاهش پیدا کرد. همه 
اینها ناشی از تداوم ‌کیسری سیاست‌های 
توزیع‌گرا یقبل از دهه ۹۰ بود که تحریم‌های 
حداکثری به این روند ضریب داد و چشم‌انداز 

ایران را خراب کرد. 
نگاهداری در بخش دیگری از تشریح نتایج 

دولت توزیع‌گرا در کشور، به نتایج تخریب 
چشم‌انداز ایران پرداخت و ادامه داد: به دنبال 
این مسائل مهاجرت‌ها در کشور افزایش 
پیدا کرد و ما با فرار سرمایه‌ها رو‌به‌رو شده 
و سرمایه‌گذاری کاهش پیدا کرده و شکاف 
طبقاتی بیشتر شد که ماحصل آن کاهش 
سرمایه اجتماعی، مشارکت، معیشت و رفاه 

مردم و افزایش نارضایتی عمومی بود. 
وی در تبیین راه‌حل وضعیت فعلی اقتصاد 
ایران تشریح کرد: ما برای معکوس کردن روند 
فرسایش قدرت اقتصاد ایران باید از دولت 
توزیع‌گرا یمبتنی بر درآمد نفت به سمت 
دولت پیشرفت‌گرا که دولت چند محصولی 
است حرکت کنیم. دولتی که مبتنی بر تولید و 

سبد متنوع تولیدات است. 
رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای 
اسامی، ضرورت مدیریت انتظارات مردم 
از دولت را هم مورد اشاره قرار داد و گفت: 
همچنین باید در مورد انتظارات مردم از دولت 
هم کار کنیم تا این انتظارات معقول‌تر شود و با 
تحقق دولت پیشرفت‌گرا و چند محصولی شاهد 

رشد توان اقتصادی کشور باشیم.

رئیس قوه قضائیه گفت: رسیدگی به پرونده چای دبش 
در زمره افتخارات نظام و ماحصل همکاری قوه قضائیه و 
دولت سیزدهم است و نباید آن را به اغراض و تعلقات 

سیاسی و جناحی آلوده کنیم.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسلام ‌والمسلمین 
غلامحسین محسنی اژه‌ای در نشست دیروز شورا‌ی عالی قوه 
قضائیه، با اشاره به دیدار اخیر رمضانی کارگزاران نظام با رهبر 
معظم انقاب و تایکداتی که معظم‌له در این دیدار داشتند، 
اظهار داشت: رهبر معظم انقلاب بار دیگر در دیدار اخیرشان 
با کارگزاران نظام، بر ضرورت اهتمام مسئولان بر رفع مسائل و 
مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم تایکد کردند و فرمودند که 
فاصله بین تصمیمات با اجرای آنها نباید زیاد باشد. گاهی ما کی 
سندی م‌ینویسیم یا کی تصمیم را اتخاذ مک‌ینیم، اما این سند 
یا تصمیم را با فاصله به مرحله اجرا درم‌یآوریم؛ همین امر سببب 

م‌یشود خاصیت کار ما زایل شود. 
محسنی اژه‌ای بیان داشت: ما در قوه قضائیه ارتباطات وسیعی 
با دولت و مجلس در راستای رفع مشکلات کشور و مردم برقرار 
کرده‌ایم؛ اما صرف این وسعت ارتباطات کافی نیست؛ باید نگاه‌های 
ما نیز پیرامون مشکلات و مسائل کشور هرچه بیشتر به هم نزدکی 
شود و باید به کی درک مشترک از مسائل مبتلابه کشور برسیم. 
بدون تحقق این مقوله، هر چقدر هم که همکاری ما گسترش 

یابد، آنچنان کار‌ها جلو نم‌یرود. 
مبارزه ریشه‌ای با سرمنشأ‌های فساد را در اولویت قرار داده‌ایم

وی افزود: ما در راستای رفع مسائل و مشکلات اقتصادی، کی 
نوع وظایف ذاتی داریم؛ مبارزه با فساد، در این دسته م‌یگنجد؛ 
ما بر مبارزه عالمانه و حرفه‌ای با فساد تایکد داریم و معتقدیم 
که در امر خطیر مبارزه با فساد و مفسد، باید به نحوی عمل 
کنیم که حواشی و آسیب‌های این امر بر متن غلبه پیدا نکند به 
نحوی که باعث فرار سرمایه از کشور شود. همچنین ما مبارزه 
ریشه‌ای با سرمنشأ‌های فساد را نیز در اولویت قرار داده‌ایم؛ البته 
قطعا از برخورد قانونی و قاطع با مصادیق فساد و مفسدین نیز 

کوتاه نخواهیم آمد.
آمادگی قوه قضائیه 

برای ورود به بحث بازگشت ارز‌های صادراتی
رئیس دستگاه قضا گفت: یکی از مسائل اقتصاد کشور 
به مقوله‌ ارز و متفرعات آن بازم‌یگردد؛ از سال‌ها پیش و در 
دولت‌های مختلف، این بحث مطرح بود که ارز ناشی از صادرات 
بعضاً به چرخه اقتصاد کشور بازنم‌یگردد؛ در سال‌های قبل، 
یکی از مسئولان بانک مرکزی این بحث را پیش کشید و ما در 
قوه قضائیه به موضوع ورود پیدا کردیم و به چند استنتاج جالب 
رسیدیم؛ نخست آنکه مشخص شد بسیاری از شرکت‌هایی که ارز 
ناشی از صادرات خود را به چرخه اقتصاد کشور بازنم‌یگردانند به 
نحوی از انحا وابسته به دولت هستند؛ ثانیاً مشخص شد که در 
مقوله‌ کارت‌های بازرگانی نیز اعمال متقلبانه‌ای صورت م‌یگیرد؛ 
به طوری که گاهی وقتی فردی در خصوص عدم رفع تعهدات 
ارز‌یاش مورد سؤال قرار م‌یگرفت، معلوم م‌یشد اساساً بازرگان و 

تاجر نیست! عل‌یای حال ما به این موضوع ورود کردیم و مشکل را 
کاهش دادیم، اما این مشکل به صورت کامل برطرف نشده است؛ 
فلذا از همین تریبون خطاب به مقامات دولتی تایکد مک‌ینم که 
هر جا لازم است اعلام کنند تا ما در چارچوب قوانین و مقررات 
و اقتضائات به بحث بازگشت ارز‌های ناشی از صادرات به چرخه 

اقتصاد و همچنین آسیب‌شناسی آن، ورود پیدا کنیم. 
محسنی اژه‌ای بیان داشت: مقوله‌ حفظ ارزش پول ملی نیز 
در مباحث اقتصادی از اهمیت بالایی برخوردار است؛ وظیفه 
دولت و بانک مرکزی صیانت از ارزش پول ملی است؛ کاسته 
شدن از ارزش پول ملی یعنی کم شدن قدرت خرید و دارایی 
مردم؛ قوه قضائیه طی سال‌های گذشته و سال‌های اخیر در این 
عرصه کم‌کها و مساعدت‌هایی را به دولت داشته است؛ مجدداً 
از این تریبون نیز تایکد مک‌ینم که دولت در این حوزه نیز هر 
جا که لازم است اعلام کند تا دستگاه قضائی مبتنی بر قانون و 

مقررات و اقتضائات، به کمک بیاید. 
اقدامات دستگاه قضائی در مبارزه با قاچاق سوخت 

وی ادامه داد: در حوزه مبارزه با قاچاق سازمانی‌افته نیز قوه 
قضائیه وظایفی ذاتی دارد؛ در همین بحث ناترازی انرژی، ما به 
صورت جدی و میدانی در برخی استان‌ها به‌ویژه هرمزگان و تهران 
به موضوع قاچاق سوخت ورود پیدا کردیم و سایر دستگاه‌ها را نیز 
به میدان آوردیم؛ به نحوی که در این قضیه، هم آسیبب‌شناسی 
صورت گرفت و هم با سرمنشأ‌ها برخورد شد و این روند ادامه 
خواهد داشت. همچنین خطاب به دولت تایکد مک‌ینم که 
درخصوص مقوله‌ قاچاق، حتی در مواردی که ورود به آنها در 
زمره وظایف ذاتی و مستقیم قوه قضائیه نیست، اعلام نیاز کنند 

تا ما مجدانه به کمک و مساعدت بپردازیم. 
پرونده چای دبش به روایت رئیس قوه قضائیه

رئیس قوه قضائیه در ادامه به برخی حواشی و مسائل مطروحه 
در باب صدور احکام پرونده چای دبش پرداخت و در این رابطه 
گفت: رسیدگی به این پرونده، در زمره افتخارات نظام است؛ آن 
را به اغراض و تعلقات سیاسی و جناحی آلوده نکنیم؛ مقامات 
دولت قبل از جمله شهید رئیسی و آقای مخبر در این خصوص 
ورود مجدانه داشتند. البته اینکه افرادی بگویند در خصوص احکام 

صادره قانع نشدند، شاید درست باشد و ضرورت به تبیین‌گری 
بیشتر وجود داشته باشد؛ عل‌یایحال نکته مهم آن است که کاری 
که ماحصل همکاری قوه قضائیه و دولت سیزدهم است را خراب 
نکنیم؛ این جفاست. محسنی اژه‌ای خاطرنشان کرد باید تایکد 
کنیم که رسیدگی به این پرونده، واجد اثرات بازدارندگی است 
و م‌یتواند با آسیب‌شناسی صورت گرفته، در آینده از بسیاری از 

جرائم در حوزه تخصیص ارز پیشگیری کند.
وی افزود: قوه قضائیه در رسیدگی به کلیه‌ پرونده‌های قضائی 
از مرحله مفتوح شدن آنها تا صدور حکم و اجرای مجازات و 
مختومه شدن آنها، فقط به ضوابط قانونی و آیین دادرسی عنایت 
و توجه دارد البته تایکد داریم که باید در قبال پرونده‌های قضائی 

و احکام مرتبط با آنها، برای مردم و نخبگان تبیین‌گری کرد.
رئیس دستگاه قضا اظهار داشت: در جریان برخی پرونده‌های 
قضائی، گاهی جناح‌های سیاسی و گاهی دستگاه‌هایی که به نحوی 
از انحا به پرونده مزبور مرتبط هستند، اغراض و توقعات و انتظاراتی 
پیش مک‌یشند که هیچ ارتباطی به قوه قضائیه ندارد. طی ۴۶ 
سال بعد از انقلاب، کثیری از پرونده‌های قضائی بودند که پیرامون 
آنها حواشی و جار و جنجال به راه انداختند؛ من ف‌یالمجلس بالغ 
بر ۴۰ مورد از این حواشی و جار و جنجال‌ها را در ذهن دارم و 

م‌یتوانم همینجا به تشریح آنها بپردازم. 
محسنی اژه‌ای با ذکر مصادیقی از پرونده‌های قضائی که 
جناح‌های سیاسی و برخی دستگاه‌ها در قبال آنها جار و جنجال 
و حواشی به راه انداختند، گفت: در سال ۶۲ پرونده انفجار دفتر 
نخست‌وزیری مجدد مطرح شد و چه سروصدا‌هایی به راه انداختند 
و حتی دادستان کل در آن مقطع نیز نامه‌ای را با پیشنهاداتی در 
خصوص این پرونده، تقدیم محضر امام)ره(کرد. در تمام دولت‌ها 
نیز از دولت سازندگی تا دولت‌های هفتم و هشتم و دولت‌های 
بعدی نیز سروصدا‌ها در خصوص برخی پرونده‌های قضائی وجود 
داشت؛ بنابراین موضوعی که در خصوص پرونده اخیر ایجاد شده، 

موضوع تازه‌ای نیست. 
وی بیان داشت: گاهی این ادعا مطرح م‌یشود که قوه قضائیه 
در رسیدگی به پرونده مورد نظر غرضی داشته است فلذا خیلی 
زود آن را رسیدگی و منتهی به صدور حکم کرده است! حال آنکه 

این پرونده از اواخر سال ۱۴۰۱ مفتوح شد و در اواخر سال ۱۴۰۳ 
منتهی به صدور حکم شد؛ حال سؤال من آن است که آیا ۲ سال 
رسیدگی به این پرونده، به معنای زود رسیدگی کردن است؟ مگر 
در پرونده »امیرمنصور آریا« که در سال ۸۹ مفتوح شد و متفرعات 
و جزئیات بسیاری داشت نیز مدت ۲ سال رسیدگی طول نکشید؟ 
رئیس قوه قضائیه ادامه داد: ادعا م‌یشود که برخی محکومان این 
پرونده صرفاً به سبب سهل‌انگاری و عدم نظارت، حکم محکومیت 
دریافت کرده‌اند! به هیچ وجه این‌گونه نیست؛ مسائل مطروحه در 
پرونده به لحاظ حقوقی، متضمّن عنوان مجرمانه هستند و ترک 

فعل ساده محسوب نم‌یشوند. 
محسنی اژه‌ای اظهار داشت: باید توجه داشت که در رسیدگی 
به این پرونده و صدور حکم در قبال آن، رعایت جنبه‌های احتیاطی 
شده است؛ به‌گونه‌ای که دو فردی که به عنوان معاونت در جرم 
اخلال در نظام اقتصادی با حبس‌های دو سال و کی سال مواجه 
شده‌اند، به سبب خدماتی که در مسئولیت خود داشتند، با تخفیف 
مواجه شده‌اند؛ باید توجه داشت که حکم اصلی جرم معاونت در 
اخلال، ۵ سال حبس است. وی تصریح کرد: میزان واردات چای 
کشور و ارز تخصیصی‌افته بدین منظور، در بین سال‌های ۱۳۹۶ 
تا ۱۴۰۰ مشخص و معین است، اما به کیباره در نیمه دوم سال 
۱۴۰۰ و سال ۱۴۰۱ در چند نوبت و به کی شرکت ذ‌ینفع واحد، 
بالغ بر کی میلیارد و ۶۰۰ میلیون یورو فقط برای واردات چای، ارز 
تخصیص می‌یابد؛ یعنی کی افزایش چشمگیر در ارز تخصیصی به 
واردات چای! در مقابل همزمان عده‌ای از افراد فعال در حوزه چای 
نیز التماس مک‌یردند که به آنها نیز ارز برای واردات تخصیص یابد 

و م‌یگفتند ارزی به ما تعلق نم‌یگیرد. 
رئیس دستگاه قضا گفت: آیا اینها سهل‌انگاری و عدم نظارت 
است؟! کار به جایی رسید که صدای خودِ بانک مرکزی درآمد. 
موارد مختلفی وجود دارد که، چون اطلاع‌رسانی در قبال آنها 
صورت نگرفته و در مواردی مصلحت اقتضا کرده که اطلاع‌رسانی 
نشود، عده‌ای از آن ب‌یخبرند فلذا به تفسیر ناصواب م‌یپردازند. 
محسنی اژه‌ای افزود: متهم اصلی ارز تخصیصی را دریافت 
مک‌یرد، اما چایی وارد کشور نم‌یشد؛ آنگاه آقایان نم‌یرفتند 
بررسی و نظارت کنند که چرا چایی وارد کشور نشده است. نکته 
قابل تأمل آنکه وقتی واردکنندگان چای نامه‌ای را به آقای مخبر 
معاون اول رئیس‌جمهور وقت نوشتند و وی موضوع را پیگیری 
کرد، آقایان توجیه‌شان این بود که م‌یخواهیم چای را ذخیره 
کنیم! آیا این مقدار ذخیره چای در شرایط ارزی خاص کشور و 
نیاز به تخصیص ارز به واردات کالا‌های اساسی واقعاً ضروری بود؟

وی اظهار داشت: ما مصوبه داشتیم که وزیر مربوطه به فرآیند 
تخصیص ارز و واردات کالا نظارت کامل داشته باشد چرا که در 
تخصیص ارز محدودیت وجود داشت و کالا‌های اساسی دیگری 
باید ذخیره م‌یشد، اما برای ذخیره آن کالاها، ارز تخصیص نیافت.
رئیس قوه قضائیه گفت: مبلغ حدود ۳ میلیارد و ۳۵۰ یورو 
ارز تخصیصی برای واردات در پرونده مزبور، که البته فقط در 
بخش کوچیک از آن کالایی هم وارد شده، عدد کمی نیست؛ به 

این موضوع دقت کنیم.


